
Zmian

Marki w 2025 roku: 
rekordowy  
budżet i ambitne plany 
inwestycyjne

W Jadowie  
pole do działania 
jest duże

Dominik  
Kozaczka

Rafał  
Rozpara

Jacek Orych

5

Analiza finansowa  
Gminy Wołomin 

3

nr 01 (679)  23 stycznia 2025ISSN 2081-4585

2

– Problemem, który 
zauważam jest to, że coraz 

mniej nam się chce wnikać w problema-
tykę tego co się wokół nas dzieje. Łatwiej 
jest obejrzeć „krótką rolkę” niż poświęcić 
więcej czasu, aby wejść w szczegóły 
problemu. To jest ogromne wyzwanie 
ponieważ skracanie do minimum bardzo 
ważnych, złożonych prawnie tematów, 
zbyt często rodzi nieporozumienia. Ale to 
jest trudne. Łatwiej  odwołać się do pier-
wotnych emocji – mówi Kamil Michał Iwan-
dowski, burmistrz Miasta Zielonka. >> str. 6

DWutygodnik bezpłatny

- Rozliczenie PIT-u 
w Ząbkach to coś więcej 
niż formalność – to rzeczywisty 
wkład w rozwój miasta i lepszą 
codzienność mieszkańców. Dzię-
ki środkom z podatków budujemy 
nowoczesne przedszkola i żłobki, uru-
chamiamy klasy licealne, remontujemy 
drogi i wprowadzamy udogodnienia, które 
ułatwiają życie. Bezpłatne linie autobusowe, 
dopłaty do biletów metropolitalnych, Ząb-

kowski Budżet Obywatelski czy zniżki 
na miejską pływalnię  – podkreśla 

Małgorzata Zyśk, Burmistrz 
Miasta Ząbki. >> str. 4

Miasto Ząbki 
zmienia się dzięki 

mieszkańcom

Czy „krótka rolka”  
zawsze wygrywa  
z rzetelną informacją?

Gmina Poświętne  
kontra mieszkańcy  

Czubajowizny
Decyzja władz gminy Poświętne o planowanej lokalizacji gminnej 

oczyszczalni ścieków na działce nr 120 w Czubajowiźnie wywołuje 
burzę wśród mieszkańców naszego regionu, w tym w samej  

Czubajowizny. Ci, których głos powinien być priorytetem przy po-
dejmowaniu takich decyzji, stanowczo sprzeciwili się inwestycji, 

wskazując, że proponowana lokalizacja zagraża zarówno  
ich codziennemu życiu, jak i bezcennym terenom przyrodniczym  

w okolicy. Władze gminy zdają się zupełnie lekceważyć fakt, że tego 
rodzaju inwestycja nie tylko degraduje unikalne ekosystemy, ale  
i zasadniczo obniża wartość krajobrazową i rekreacyjną gminy, 

przy czym ryzyko zanieczyszczenia rzeki Rządza  
dotknie florę i faunę wzdłuż całego jej nurtu. >> str. 3
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Kamilek
Edward M. Urbanowski

Nie mogę dziś gadać dyrdymałów o kampanii wyborczej. Ten lepszy 
ten gorszy. To drobny pikuś wobec tego, co się dzieje w polskich sądach i 
prokuraturze pod rządami Adama Bodnara!

Monika Horna – Cieśla, Rzeczniczka Praw Dziecka: - Kamilek był w 
zainteresowaniu pomocy społecznej, kuratorów sądowych, policji. Nie ma 
służby, która by o nim nie wiedziała. Tam było ze 20-30 zaangażowanych 
osób. Ta sprawa ciągnęła się latami! To jest przerażające. Nie godzę się z 
decyzją ze stycznia 2025 roku prokuratury w Gdańsku, że nikt - poprzez 
zaniedbanie - nie przyczynił się do śmierci dziecka!

Dramat 8-letniego Kamilka wstrząsnął całą Polską. Ojczym posadził 
dziecko na piecu węglowym i polewał wrzątkiem. Chłopiec zmarł 8 maja 2023 
r. Piekło chłopca trwało jednak latami. Prokuratura Regionalna w Gdańsku 
ogłosiła, że umarza śledztwo w sprawie o podejrzenie niedopełnienia obo-
wiązków przez pracowników instytucji publicznych i pomocowych zajmują-
cych się na przestrzeni lat rodziną zakatowanego dziecka. Powód: „Ustalenia 
śledztwa w zakresie osób będących funkcjonariuszami publicznymi wykazały, 
że co do zasady, powierzone im obowiązki wykonywali prawidłowo, a uchy-
bienia były incydentalne”!

Prokuratura mówi, że służby działały dobrze. Na tym etapie proku-
ratura nie dopatrzyła się, by była jakakolwiek osoba, która może ponieść 
odpowiedzialność karną. Na szczęście, na tę decyzję przysługuje zażalenie. 
Po społecznym proteście na tę decyzję, sąd będzie – ponoć - analizował to 
umorzenie. Sąd Rejonowy będzie musiał przeanalizować cały materiał dowo-
dowy. Będzie musiał się zapoznać z uzasadnieniem prokuratury. Ta twierdzi, 
na przykład, że matka Kamilka „perfekcyjnie” przechytrzyła cały system i 
ukrywała przemoc, stwarzając pozory idealnego domu. To jest standardowa 
postawa matki. Każda osoba, która pracuje w instytucjach przeciwdziałają-
cych przemocy, powinna wiedzieć, jak taka matka może się zachowywać. Jak 
się wypowiada, co może ukryć. Dlatego prowadzenie takich spraw wymaga 
wiedzy specjalistycznej. Osoby pracujące w instytucjach pomocowych muszą 
tę wiedzę mieć, inaczej nie mogłyby być tam zatrudnione. Matka Kamilka 
to nie jest osoba zdolna „wyprowadzić w pole” cały system pomocy. Ona 
sama wymagała wsparcia i opieki. To osoba całkowicie zagubiona, która ma 
problemy ze zdrowiem. Takie tłumaczenie prokuratury nie jest racjonalne. 
Matka Kamilka, która jest osobą upośledzoną intelektualnie, skończyła szkołę 
specjalną i - po prostu - nie jest w stanie przez wiele lat zwodzić na manowce 
całego systemu: pracowników socjalnych, zespołu interdyscyplinarnego, 
sędziów, kuratorów sądowych, policjantów, i to z dwóch miejscowości - 
Częstochowy i Olkusza. Prokuratura twierdzi, że sędziom, prokuratorowi 
z Olkusza, policjantom, kuratorom nie można postawić zarzutów, bo nie 
dopuścili się żadnych istotnych zaniedbań. A przecież sąd w Olkuszu nie 
wykonał zarządzenia, kurator nie sprawdził treści zawartych w dokumentacji 
medycznej. Takich zaniedbań była tam cała masa.

Rzecznik Praw Dziecka: - Sprawa Kamilka jest sprawą fundamentalną 
dla tego, jak będziemy podchodzili, i jak będziemy reagować na przemoc 
wobec dzieci. Obywatel musi wiedzieć, że jak zareaguje, to ta pomoc zostanie 
udzielona. W sprawie Kamilka była reakcja, lecz dziecko zostało zakatowane! 
To jaki dajemy sygnał społeczeństwu? Po co to zgłaszać, jeśli nie mamy 
pewności, że sprawa zostanie właściwie rozwiązana?

I co Pan na to, panie Bodnar?

Od dość długiego czasu, z mar-
nym skutkiem, próbuję się ukryć 
pod przysłowiowym kamieniem.

Przed czym chciałabym się 
schować?

Głównym powodem jest tytu-
łowy ATAK, nie na moją osobę, bo 
z tym sobie radzę całkiem dobrze.

Mam na myśli ATAK jako zja-
wisko będące dziś najczęściej sto-
sowaną taktyką własnej kreacji i 
zarządzania.

W tej chwili atakują się już chyba 
wszyscy politycy i to nie tylko będący 
bohaterami nagłówków medialnych 
z nurtu krajowego czy światowego.

Dziś ATAK to metoda stoso-
wana coraz szerzej również wśród 
przedstawicieli samorządowych elit 
między sobą ale również w relacjach 
władza-mieszkaniec. Jest to jednak 
broń obosieczna bo mieszkańcy 
też już całkiem nieźle opanowali 
tą taktykę.

Katalog działań które w odwe-
cie napotykają na ATAK z drugiej 
strony jest bardzo szeroki zaczy-
nając od różnicy poglądów a na 
zbyt śmiało zadawanych pytaniach 
kończąc. ATAK może każdego z 
nas spotkać za wszystko, często też 
z najmniej spodziewanej strony: za 
wygląda, za to, ze coś robimy, za to, 
że odnosimy sukces… Dlaczego? 
Tu również nie ma chyba żadnej 
dobrej odpowiedzi.

Jedno jest pewne – nie umiemy 
ze sobą rozmawiać. Nie prowa-
dzimy dialogu – atakujemy. Próby 

podjęcia dialogu przez konkretne 
środowiska czy osoby indywidualne 
bardzo często są odczytywane jako 
atak personalny a zbyt dociekliwi 
mieszkańcy trafiają do szufladki 
z napisem „UWAGA – ATAK”. 
Działa to w obie strony i za tak 
rozumianą próbą podjęcia dialogu 
idzie odpowiedź odbierana jako 
KONTRATAK na dyskutanta. Koło 
się zamyka.

Zanika sztuka konwersacji, za-
stępowana często określeniem 
KONSULTACJE…

W sferze społecznej KONSUL-
TACJE są przez mieszkańców 
odbierane jako sztuka dla sztuki. 
Bo z założenia – miały się odbyć, 
więc się odbyły, tylko na ogół strona 
z którą konsultowano założenia do 
jakiegoś działania nie dostrzega w 
ostatecznej wersji projektu swojego 
wpływu.

Co jakiś czas do słownego obie-
gu trafia zwrot, nie tyle nowy w 
brzmieniu, co stosowany w nowej 
formule. Ostatnio coraz częściej 
stosowanym w relacjach społecz-
nych staje się określenie MEDIA-
TOR.

Nie wiem jak często udział me-
diatora pomaga uzyskać konsensus 
pomiędzy dwiema zwaśnionymi 
osobami bo w to, że może skutecz-
nie zadziałać pomiędzy dwoma obo-
zami politycznymi mocno wątpię. 
Tu zdecydowanie coraz częstsze 
zastosowanie ma ATAK! Dialog, 
niestety, odchodzi w zapomnienie.

ATAK czy DIALOG?
Teresa Urbanowska

Prace modernizacyjne w sposób 
znaczący podniosły standard obiek-
tów sportowych szkoły. Najważniej-
sze realizacje to m.in.: wymiana po-
sadzek na PCV m.in. w korytarzach, 
siłowni, sali fitness, szatniach oraz 
toaletach, modernizacja oświetlenia 
na energooszczędne LED, wymiana 
drzwi wewnętrznych i grzejników, 
instalacja wentylacji mechanicznej 
oraz nowego systemu wodno-kana-
lizacyjnego, montaż podwieszanych 
elektrycznie koszy i nowoczesnej 
tablicy wyników, wymiana drabinek 
gimnastycznych, montaż podnoszo-
nych schodów stalowych na scenę.

Jednocześnie sala gimnastyczna 
zyskała nowoczesną wentylowaną 
posadzkę, na której zamontowa-
no specjalne płyty gumowe, po-
prawiające komfort użytkowania. 
W ramach zadania zmodernizowa-

no dach obiektu, wykonując m.in.: 
montaż nowych rynien, rur spu-
stowych i drabin systemowych, 
instalację nowej instalacji odgro-

mowej, obróbki blacharskie komi-
nów i gzymsów, montaż centrali 
nawiewno-wywiewnej dla stropu 
wentylowanego, otwory nawiewne 

poprawiające cyrkulację powietrza. 
- To niezwykle ważny projekt, który 
znacząco podnosi jakość obiektów 
sportowych.. Dzięki tej moderniza-
cji uczniowie będą mogli korzystać 
z nowoczesnych, funkcjonalnych 
i bezpiecznych przestrzeni, które 
sprzyjają rozwijaniu pasji sportowych 
– podkreślił  Arkadiusz Werelich, 
starosta wołomiński, dziękując pra-
cownikom starostwa, dyrekcji szkoły 
oraz wszystkim zaangażowanym w 
realizację inwestycji.

Modernizacja obiektów sporto-
wych w Zespole Szkół w Wołominie 
to inwestycja w zdrowie, rozwój i 
przyszłość młodzieży. Dzięki re-
alizacji tego zadania szkoła zyskała 
infrastrukturę na miarę XXI wieku, 
która umożliwi uczniom i społeczno-
ści lokalnej rozwijanie umiejętności 
sportowych na najwyższym poziomie.

Modernizacja podniosła standard obiektów sportowych placówki

Nowe oblicze sportu w Zespole Szkół  
w Wołominie – modernizacja zakończona 

Dzięki środkom pozyskanym w ramach Programu „Mazowsze dla Sportu 2024” oraz zaangażowaniu Starostwa 
Powiatowego w Wołominie, zakończono kompleksową modernizację obiektów sportowych przy Zespole Szkół 
w Wołominie, ul. Legionów 85. Inwestycja o łącznej wartości 1 748 572,13 zł objęła zarówno prace związane z 
poprawą funkcjonalności infrastruktury sportowej, jak i modernizację dachu.

Dominik Kozaczka

Zgodnie z założeniami budże-
tu gminy na 2025 rok i Wielolet-
nią Prognozą Finansową na lata 
2025-2042, planowane zadłużenie 
Gminy Wołomin na koniec 2025 r., 
ma wynieść 211,5 miliona złotych, 
tj. 60,90% planowanych dochodów 
gminy ogółem na 2025 r. (347 
mln zł). 

Jest to już bardzo groźna sytu-
acja, ponieważ gmina balansuje 
blisko granicy możliwego maksy-
malnego zadłużenia nakładanego 
przez reżim prawny. Wysoki po-
ziom zadłużenia nakłada presję 
utraty płynności finansowej jed-
nostki na służby finansowe gminy.  

Załączony obok wykres po-
kazuje jak w kolejnych latach 
rządów obecnej Burmistrz rosło 
zadłużenie Wołomina. Gdy Elż-
bieta Radwan zdobyła władzę 
pod koniec 2014 roku, zadłużenie 
gminy oscylowało w granicy 59 mln 
zł. Po pierwszej kadencji w latach 
2014-2018 zadłużenie wzrosło  
o kolejnych około 30 mln zł. 

W następnej kadencji w latach 
2018-2024, Gmina Wołomin po-
większyła zadłużenie o kolejne bli-
sko 90 milionów złotych osiągając 
poziom około 180 mln zł. 

Cześć z Państwa zada so-
bie pewnie w tym miejscu pyta-
nie: czy to jest dużo czy mało? 
Jest to trudne wprost do po-
równania ponieważ, każda 
jednostka ma swoją specyfikę  
i wielkość. Niemniej jednak  
z dostępnych danych można  
w przybliżeniu przedstawić, że na 
koniec 2023 roku, dług przeciętnej 
gminy w Polsce to około 1 500 zł 
na mieszkańca, natomiast w tym 
okresie w Wołominie to ponad 
3 000 zł, czyli drugie tyle. Patrząc 
na to porównanie oceńcie Państwo 
sami. 

Ja dodam, że tak wysoki po-
ziom zadłużenia posiadało tylko 
283 gminy w Polsce (na 2 479 
wszystkich funkcjonujących gmin 
ogółem). 

W tym miejscu chcę zwrócić 
Państwa uwagę na konsekwencje 
wysokiego zadłużenia w jednostce 
samorządu terytorialnego. 

Muszę też zaznaczyć, że dług 
gminy to nie tylko samo zło. Za-
dłużanie samorządu może być 
uzasadnione pod warunkiem, że 
służy koniecznym inwestycjom  
i przekłada się na rozwój. Nie-
mniej jednak wzrost poziomu 

długu powoduje negatywne skutki 
dla konkretnej gminy. Po pierw-
sze - determinuje większe koszty 
związane z jego obsługą. Już teraz 
co roku Gmina Wołomin wydaje 
około 10 mln zł na obsługę długu, 
podczas gdy kilka lat temu był to 
niewielki ułamek tej kwoty. 

Drugim, negatywnym skut-
kiem wysokiego zadłużenia, jest 

zachowawcze zarządzanie gminą. 
Polega to na ograniczonej swobo-
dzie możliwości inwestowania. 
W takiej sytuacji władze gminy 
realizują większe projekty tylko 
w przypadku pozyskania znaczą-
cego dofinansowania ze środków 
zewnętrznych a to sprawia, że 
gmina nie rozwija się harmonijne 
zgodnie z hierarchią potrzeb lecz 

realizuje inwestycje przypadkowo, 
na które w danej chwili pojawiły się 
zewnętrzne środki do pozyskania. 

Przykładem takiego stanu i ta-
kiej inwestycji w Gminie Wołomin 
jest otwór geotermalny, na który 
władze pozyskały 12 mln zł. 

W lokalnych dyskusjach pada 
często pytanie o to dlaczego po-
stawiono na budowę tego otworu 

geotermalnego, a nie – przykłado-
wo na żłobek? 

Odpowiedź - Bo w danej chwili 
można było pozyskać dużo środ-
ków na wiercenie, którymi przed 
wyborami można było pochwalić 
się mieszkańcom! 

Tu rodzi się kolejne pytanie 
na które do chwili obecnej nie 
zauważyłem jasnej odpowiedzi: - 

Dlaczego ten projekt geotermalny 
zatrzymał się w miejscu? 

W mojej ocenie powodem 
„zatrzymania” jest słaba kondycja 
finansowa gminy, która nie ma 
własnych pieniędzy na kolejne 
etapy tej inwestycji. A możliwości 
pozyskania na ten cel znaczących 
środków z zewnątrz nie widać. 

Gmina jest więc w zawieszeniu 
i czeka. Jeśli kiedykolwiek pojawią 
się środki zewnętrzne to być może 
projekt ruszy, co też takie pewne 
nie jest bo nie wiadome są warunki 
jakie będą wówczas postawio-
ne – może chociażby zabraknąć 
środków w budżecie na tak zwany 
wkład własny.

 A jeżeli nic się nie wydarzy, 
to temat najpewniej zostanie 
zapomniany z dużą stratą dla 
mieszkańców, bo pamiętajmy, że 
zostało wydanych 5 milionów zło-
tych środków własnych o utracie 
atrakcyjnej działki, na której nic 
wartościowego nie da się zrobić, 
nie wspomnę. 

W mojej ocenie tak właśnie 
wygląda obraz zarządzania gminą 
Wołomin, obarczony wysokim 
zadłużeniem. 

Uważam, że w Wołominie in-
westycje, są realizowane w sposób 
przypadkowy, a nie z przemyślaną 
kolejnością odpowiadającą hierar-
chii potrzeb mieszkańców.

Kontynuując analizę finansową Gminy Wołomin, którą rozpocząłem pod koniec ubiegłego roku w artykule pt. Analiza 
Projektu Budżetu Gminy Wołomin na 2025 rok” opublikowanym w dniu 5.12.2024 r. w Życiu Powiatu na Mazowszu, 
chciałbym się dziś skupić przede wszystkim na dynamice zadłużenia gminy w trakcie ostatnich dziesięciu lat. Za-
równo ten jak i poprzedni artykuł znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.zyciepw.pl.

Analiza finansowa  
Gminy Wołomin – ciąg dalszy

Źródła danych: 1. Dokumenty finansowe gminy, tj., Budżet Gminy Wołomin, Wieloletnia Prognoza Finansowa oraz  
sprawozdania z wykonania budżetu. 2. Kwota długu za 2024 r. jest podany na podstawie danych z ostatniego WPF 
na 2024 rok. 3. Kwota długu na 2025 r. stanowi plan zakładany w budżecie gminy na 2025 i WPF na lata 2025-2042 r.

Wykres przedstawia wzrost zadłużenia Gminy Wołomin wyrażony w milionach złotych.

– Zadłużanie samorządu może 
być uzasadnione pod warun-
kiem, że służy koniecznym in-
westycjom i przekłada się na 
rozwój. (...) wzrost poziomu 
długu powoduje negatywne 
skutki (...) determinuje więk-
sze koszty związane z jego 
obsługą. Już teraz, co roku, 
Gmina Wołomin wydaje ok. 
10 mln zł na obsługę długu. 
Jeszcze kilka lat temu był to 
ułamek tej kwoty - podkreśla 
Dominik Kozaczka
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Planowana inwestycja ma być 
zlokalizowana na terenie unikal-
nych torfowisk o powierzchni 
ponad 5 hektarów, przecinanych 
przez rzekę Rządza. Budzi to uza-
sadnione obawy mieszkańców. Po-
mimo wartości przyrodniczej tych 
obszarów, władze gminy wydają 
się forsować projekt, nie zważając 
na argumenty przeciwników i 
potencjalne skutki dla środowiska.

Protest petycja przeciwko 
lokalizacji inwestycji  

budowy gminnej  
oczyszczalni ścieków

Złożona przez Okręg Mazo-
wiecki Polskiego Związku Węd-
karskiego w sierpniu 2023 roku 
petycja dobitnie pokazała, jak 
bardzo kontrowersyjnym po-
mysłem okazał się wybór tej lo-
kalizacji. Czubajowizna, znana 
z malowniczych krajobrazów, 
bogatej flory i fauny oraz czystych 
wód gruntowych, stanowi jedno z 
cenniejszych przyrodniczo miejsc 
w regionie. Dla wielu mieszkań-
ców jest to nie tylko przestrzeń 
życia, ale także miejsce, które od 
pokoleń pełni rolę ostoi przyrody. 
Tymczasem władze gminy, jak się 
wydaje, postanowiły zignorować 
te wartości.

Brak transparentności  
i konsultacji społecznych

Mieszkańcy wskazują, że de-
cyzja ta została podjęta wbrew 
wcześniejszym, przedwyborczym 
konsultacjom z lokalną społecz-
nością. Władze gminy zdają się 
zupełnie lekceważyć fakt, że tego 
rodzaju inwestycja nie tylko de-
graduje unikalne ekosystemy, ale 
i zasadniczo obniża wartość krajo-
brazową i rekreacyjną gminy, przy 
czym ryzyko zanieczyszczenia 
rzeki Rządza dotknie florę i faunę 
wzdłuż całego jej nurtu.

Ponadto mieszkańcy wyrażają 
obawy o możliwość zanieczysz-
czenia wód gruntowych, które są 
kluczowe dla rolnictwa i codzien-
nego użytku. Ignorowanie takich 
argumentów zdaje się świadczyć 
o całkowitym braku wrażliwości 
władz gminy na potrzeby i troski 
swoich obywateli. Wyraża też 
zupełne lekceważący stosunek do 
mieszkańców pozostałych gmin 
Mazowsza, aż po Zalew Zegrzyń-
ski, gdzie rzeka Rządzą ma swoje 
ujście.

 Osiągnięcie konsensusu 
utrudnia, zdaniem mieszkańców, 
brak przejrzystości działań władz 
gminy. Takie działania mieszkańcy 
odbierają jako celowe pomijanie 
ich w procesie decyzyjnym, pod-
kreślając że transparentność i 

rzeczywisty dialog z mieszkańca-
mi powinny być fundamentem po-
dejmowania decyzji dotyczących 
inwestycji publicznych, zwłaszcza 
tych o tak dużym potencjalnym 
wpływie na środowisko i życie 
codzienne.

Argumenty  
mieszkańców i ekologów

Mieszkańcy, którzy szczegól-
nie odczuwają skutki degradacji 
środowiska, wyrazili swoje obawy 
dotyczące inwestycji. Jak wynika 
z udostępnionych dokumentów, 
społeczność lokalna wskazała 
na trzy alternatywne lokalizacje, 
które mogłyby lepiej spełniać 
potrzeby inwestycyjne, nie niosąc 
jednocześnie tak dużego ryzyka 
ekologicznego. Niestety, propozy-

cje te zostały odrzucone na rzecz 
mniej korzystnego rozwiązania, 
podyktowanego nonszalanckim 
podejściem „spłynie dalej”. 

Odpowiedź władz  
gminy Poświętne

Władze gminy Poświętne odpo-
wiedziały na petycję w listopadzie 

2023 roku, deklarując, że nie zo-
stała jeszcze podjęta żadna decyzja 
o realizacji. Od tego czasu milczą, 
co może być jedynie próbą złago-
dzenia narastającego sprzeciwu i 
oburzenia, daleko wykraczającego 
poza gminę Poświętne. 

Wartość przyrodnicza  
Czubajowizny

Torfowiska w Czubajowiźnie to 
unikalne tereny o wysokiej warto-
ści ekologicznej. Obecność rzeki 
Rządzy oraz bogata bioróżnorod-
ność sprawiają, że obszar ten jest 
szczególnie wrażliwy na ingeren-
cje człowieka. Eksperci ostrzegają, 
że budowa oczyszczalni ścieków 
i zlewni odpadów ciekłych może 
prowadzić do nieodwracalnych 
zmian w lokalnym ekosystemie, 

takich jak utrata siedlisk dla chro-
nionych gatunków fauny i flory 
oraz zanieczyszczenie rzeki.

Komentarz społeczności

Z opublikowanych informacji 
wynika, że społeczność lokalna 
jednoznacznie odrzuca umiej-
scowienie planowanej inwestycji. 

Wiemy, że w sprawę zaangażo-
wali się mieszkańcy ościennych 
gmin, alarmując instytucje kon-
trolne: Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Warszawie, 
Państwowe Gospodarstwo Wody 
Polskie oraz Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
a także stowarzyszenia działające 
na rzecz ekosystemów rzek i 
mokradeł. 

Apel

Kontrowersje wokół lokalizacji 
oczyszczalni w Czubajowiźnie 
pokazują, jak ważne jest uwzględ-
nienie głosu społeczności w pro-
cesach decyzyjnych dotyczących 
inwestycji publicznych. Konflikt 
na linii mieszkańcy–władze gmi-
ny jest kolejnym przykładem, że 

brak konsultacji społecznych oraz 
transparentności może prowadzić 
do eskalacji napięć. Mieszkańcy 
apelują o monitorowanie tej spra-
wy przez instytucje zewnętrzne 
oraz media, aby zapobiec realiza-
cji projektu, który, jak wskazują, 
może mieć katastrofalne skutki dla 
lokalnego środowiska oraz jakości 
ich życia.          Aleksandra Olczyk

Decyzja władz gminy Poświętne o planowanej lokalizacji gminnej oczyszczalni ście-
ków na działce nr 120 w Czubajowiźnie wywołuje burzę wśród mieszkańców naszego 
regionu, w tym w samej Czubajowizny. Ci, których głos powinien być priorytetem przy 
podejmowaniu takich decyzji, stanowczo sprzeciwili się inwestycji, wskazując, że 
proponowana lokalizacja zagraża zarówno ich codziennemu życiu, jak i bezcennym 
terenom przyrodniczym w okolicy. 

Gmina Poświętne  
kontra mieszkańcy 
Czubajowizny

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.

Burmistrz Jacek Orych  
zwrócił się do mieszkańców 
miasta z prośbą o wskaza-
nie Marek w rocznym zezna-
niu podatkowym PIT. 
- To niewielki gest, który 
może przynieść ogromne 
korzyści. Część podatków 
trafi bezpośrednio do nasze-
go miasta i będzie wspierać 
kolejne inwestycje, które 
służą wszystkim mieszkań-
com. – podkreślił  
Burmistrz Jacek Orych.

Na ostatniej ubiegłorocznej sesji Rada Miasta Marki jednogłośnie przyjęła budżet na rok 2025. 
Plan finansowy, o którym mówi się jako o największym w historii miasta, to odzwierciedlenie 
dynamicznego rozwoju Marek. Wartość zaplanowanych wydatków wynosi 384 mln zł, co oznacza 
wzrost o ponad 300% w porównaniu z 2015 rokiem, gdy wydatki wynosiły 92 mln zł.

Marki w 2025 roku: rekordowy  
budżet i ambitne plany inwestycyjne

Kluczowym obszarem budże-
towym na 2025 rok jest oświata, 
na którą przeznaczono ponad 198 
mln zł – ponad połowę całego bu-
dżetu. To dowód na to, że władze 
Marek nieustannie inwestują w 
przyszłość, tworząc warunki do 
nauki i rozwoju młodych miesz-
kańców.

Inwestycje  
na rekordową skalę

Mimo wysokich kosztów 
związanych z edukacją, co piąta 
złotówka w budżecie zostanie 
przeznaczona na inwestycje, na 
które zaplanowano ponad 85 mln 
zł. Wśród kluczowych projektów 
na 2025 rok znalazły się m.in.:
•	Budowa pierwszego miejskie-

go żłobka przy ul. Zygmun-
towskiej, współfinansowana z 
Krajowego Planu Odbudowy,

•	Modernizacja ulicy Ząbkow-
skiej w formule „zaprojektuj 
i zbuduj”,

•	Budowa i modernizacja placów 
zabaw w ośmiu lokalizacjach,

•	Rewitalizacja Parku i Pałacu 
Briggsów oraz osiedla robot-
niczego,

•	Wymiana źródeł ciepła w do-
mach komunalnych i dotacje 
na likwidację „kopciuchów”.

Dzięki współpracy z Mazow-
szem i rządowemu wsparciu 
finansowemu miasto planuje 
także budowę nowych dróg oraz 
kontynuację przebudowy istnie-
jących gruntówek na asfaltowe.

Zieleń i ekologia 
w centrum uwagi

Marki konsekwentnie stawiają 
na rozwój przestrzeni zielonych i 
ekologię. W przyszłym roku zreali-
zowany zostanie projekt „Mikrolas 
Akiry Miyawakiego – zielone płuca 
w środku Marek”, wybrany w ra-
mach Mareckiego Budżetu Oby-
watelskiego. To inicjatywa, która nie 
tylko poprawi estetykę przestrzeni 

publicznej, ale także przyczyni się do 
poprawy jakości powietrza.

Apel do mieszkańców

Burmistrz Jacek Orych zwrócił 
się do mieszkańców z prośbą o wska-
zanie Marek w rocznym zeznaniu 
podatkowym PIT. 

- To niewielki gest, który może 
przynieść ogromne korzyści. Część 
podatków trafi bezpośrednio do 
naszego miasta i będzie wspie-
rać kolejne inwestycje, które służą 
wszystkim mieszkańcom. – podkre-
ślił burmistrz.

Marki rozwijają się  
z myślą o przyszłości

Budżet na 2025 rok to odzwiercie-
dlenie wizji Marek jako miasta nowo-
czesnego, przyjaznego mieszkańcom 
i dynamicznie rozwijającego się. 
Władze miasta zobowiązują się do 
skutecznego zarządzania środkami 
i poszukiwania dodatkowych fundu-
szy, aby realizować kolejne projekty 
poprawiające jakość życia w Markach.

Mieszkańcy wskazują, że 
decyzja ta została pod-
jęta wbrew wcześniej-
szym, przedwyborczym 
konsultacjom z lokalną 
społecznością. Władze 
gminy zdają się zupełnie 
lekceważyć fakt, że tego 
rodzaju inwestycja nie 
tylko degraduje unikalne 
ekosystemy, ale i za-
sadniczo obniża wartość 
krajobrazową i rekre-
acyjną gminy, przy czym 
ryzyko zanieczyszczenia 
rzeki Rządza dotknie 
florę i faunę wzdłuż  
całego jej nurtu.

ul. Ks. Marmo16

05-230 Kobyłka 501 063 673

ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE
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- Na początku roku, gminy 
przypominają mieszkańcom 
o rozlieczniu PIT-u w miejscu 
zamieszkania. Dlaczego jest to 
tak ważne?
- Rozliczenie PIT-u czyli rocz-
nego zeznania podatkowego dla 
miasta w którym się mieszka jest 
niezwykle ważne, ponieważ  dzięki 
temu możecie Państwo decydować 
o tym co będzie w mieście po-
wstawało. Mamy ząbkowską kartę 
mieszkańca „Jestem z Ząbek”, jej 
posiadacze czyli osoby rozliczające 
PIT na rzecz naszego miasta, 
mogą korzystać z wielu benefitów 
i wpływać na rozwój Ząbek, choćby 
poprzez zgłaszanie projektów do 
realizacji w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Wprowadziliśmy bilet 
metropolitalny z bardzo wysokimi 
dopłatami, dzięki którym można 
zaoszczędzić 720 zł na osobę na 
dojazdach do Warszawy koleją. 
Mieszkańcy rozliczający PIT dla 
Ząbek mają do dyspozycji bezpłatne 
strefy parkowania, bezpłatne linie 
autobusowe, z których dwie dojeż-
dżają do metra Trocka. Oprócz tego 
są dopłaty chociażby na korzystanie 
z pływalni miejskiej (w tej chwili to 
jest na poziomie 50%). Myślę, że to 
niemało przywilejów i  dodatkowo 
miasto rozwija się i pięknieje. Roz-
liczenie PIT to inwestycja w lepszą 
przyszłość Ząbek.
- W planach na rok bieżący, ma 
Pani kilka ważnych inwestycji 
oświatowych
- Mamy, jako miasto, olbrzymie 
potrzeby oświatowe. W Ząbkach nie 
ma żadnej szkoły średniej, zawsze 
to wynikało z bliskości stolicy i za-
wsze taki był argument że tak blisko 
mamy do Warszawy więc młodzież 
korzysta w dużej mierze właśnie 
ze szkół średnich w Warszawie.  
Jednak coraz częściej pojawiają 
się głosy, że jednak dojechanie do 
szkoły do Warszawy, to niestety 
olbrzymia strata czasu,  poza tym 
że dziecko czy młody człowiek jest 
przez siedem godzin w szkole to 
jeszcze musi spędzi czasami nawet 
trzy godziny w podróży. Jeśli do 
tego doliczymy zajęcia dodatkowe 
to jest bardzo duże obciążenie. W 
związku z tym podjęliśmy decyzję 
o utworzeniu klas licealnych przy 
Szkole Podstawowej nr 5 przy ulicy 
Batorego. Z wypełnionej zarówno 
przez młodzież, jak i przez 
rodziców ankiety wynika, że 
preferowane są kierunki 
ścisłe. Dlatego jedna z klas 
będzie miała profil Infor-
matyczno-biznesowy, 
a druga biologiczno-
-chemiczny. W obu 
klasach rozszerzo-
na będzie również 
nauka języka 
angielskiego. 
Mamy także 
przeznaczo-

ny teren pod budynek szkoły śred-
niej, jeżeli liceum, które uruchomi-
my będzie dobrze funkcjonowało i 
odniesie sukces, to będziemy oczy-
wiście wnioskowali do powiatu o 
utworzenie kolejnej szkoły średniej.
- W Ząbkach trwa budowa przed-
szkola dla 300 dzieci
- Największym dotychczas wybu-
dowanym przedszkolem w Ząb-
kach, jest Przedszkole Skrzat, 
pierwotnie przewidziane dla 350 
przedszkolaków. W trakcie mojej 
pierwszej kadencji powiększyłam je 
o kolejne dwie sale czyli o miejsca 
dla kolejnych 50 dzieci. Powstały 
m.in. dodatkowe szatnie, zaplecza 

i sanitariaty, ponadto zaadaptowa-
liśmy kolejne pomieszczenia na 
sale dla grup przedszkolnych. Do 
„Skrzata” uczęszcza obecnie 470 
dzieci. Ponieważ zapotrzebowanie 
na miejsca z przedszkolach samo-
rządowych sukcesywnie wzrasta, 
podjęłam decyzję o budowie ko-
lejnej placówki dla 300 przed-
szkolaków przy ulicy Batorego, 

której realizacja jest już na ukoń-
czeniu. 
W czasie ferii, a więc od tego tego 
roku około 100 dzieci z przedszkola 
na ulicy Prusa i  70 przedszkolaków 
z placówki przy ulicy Wyspiańskie-
go będą się przynosiły do nowej 
lokalizacji przy ulicy Batorego z 
pięknym placem zabaw, bezpieczną 
nawierzchnią i  dużą ilością miejsc 
do parkowania. 
- W fazie projektowania jest też 
ząbkowski żłobek samorządy
- Nasz żłobek powstanie przy 
ulicy Prusa czyli zaraz przy sta-
cji w miejscu tego przedszkola 
które będzie przeniesione na ul. 

Batorego. Stary budynek zostanie 
wyburzony, a na jego miejscu stanie 
zaprojektowany nowoczesny obiekt 
żłobkowy z miejscami na 120 dzieci 
od  pierwszego do trzeciego roku 
życia. Zarówno na żłobek, jak i na 
budowę przedszkola pozyskałam 
dofinansowanie zewnętrzne, odpo-
wiednio w wysokości 12 mln złotych 
na żłobek samorządowy i 18 mln 
złotych na obiekt przedszkolny przy 
ul. Batorego. 
- Na jakim etapie jest realizacja 
projektu „21  milionów na 21 
dróg”?
- W ubiegłym roku wybudowaliśmy, 
przebudowaliśmy lub zmodernizo-
waliśmy 20 dróg gminnych. Projekt 
„21  milionów na 21 dróg” to po-
tężna inwestycja, którą rozpoczę-
liśmy w 2024 roku. Otrzymaliśmy 
na ten projekt dofinansowanie w 
wysokości 20 mln zł, więc z kasy 

miasta musieliśmy przeznaczyć 

jedynie milion złotych. Zrealizowali-
śmy 13 dróg z tego projektu,  więc 
na  chwilę obecną pozostało nam do 
zrealizowania osiem dróg gminnych. 
Na siedmiu z nich trwają już prace, 
przy czym w ulicach Nowej i Skow-
ronka pozostało już tylko wylanie 
masy bitumicznej. Nie rozpoczęły się 
jeszcze prace na jednej tylko drodze 
– ulicy Zielenieckiej. Zakończenie 
realizacji tego projektu przypada na 
koniec maja bieżącego roku. 
Oczywiście cały czas składamy ko-
lejne wnioski w celu pozyskania 
środków zewnętrznych. Na niektóre 
z projektów, m.in. Park przy ulicy 
Herberta czy parking „Parkuj i Jedź” 

przy stacji kolejowej dofinansowanie 
mamy już przyznane,  jednak każdy 
z nich wymaga wkładu własnego, 
więc środki z Państwa PIT-u są dla 
nas niezwykle ważnym wsparciem. 
Dzięki temu wspólnie możemy 
rozwijać nasze miasto. 
- Niebawem ferie, a więc i „Zima 
w Mieście”
- Wzorem lat ubiegłych, akcja „Zima 
w Mieście” będzie realizowana w 
naszych szkołach, Miejskim Cen-
trum Sportu, Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Oprócz tego w 
akcję włącza się też Miejski Ośro-
dek Kultury i ząbkowska Biblioteka 
Publiczna. Trwają już zapisy, a har-
monogram jest dostępny na stronie 
Urzędu Miasta Ząbki.  Mieszkańcy 
posiadający kartę „Jestem z Ząbek” 
otrzymują nie tylko znaczące zniżki, 
ale też mają pierwszeństwo przy 
zapisach dzieci na akcję „Zima w 
Mieście” 

Ząbki rozwijają się w zawrotnym tempie dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców, którzy rozliczają swoje PIT-y w miejscu zamieszkania. O  inwe-
stycjach w edukację, infrastrukturę, nowych przedszkolach i żłobku, a 
także o projektach, które poprawiają komfort życia każdego Ząbkowia-
nina mówi Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki

Miasto Ząbki 
zmienia się dzięki 
mieszkańcom

- Rozliczenie PIT-u w Ząbkach to coś więcej niż formal-
ność – to rzeczywisty wkład w rozwój miasta i lepszą 
codzienność mieszkańców. Dzięki środkom z podat-
ków budujemy nowoczesne przedszkola i żłobki, 
uruchamiamy klasy licealne, remontujemy drogi  
i wprowadzamy udogodnienia, które ułatwiają życie. 
Bezpłatne linie autobusowe, dopłaty do biletów 
metropolitalnych, Ząbkowski Budżet Obywatelski 
czy zniżki na miejską pływalnię – to tylko część ko-
rzyści, które wracają do mieszkańców. Wspólnie 
sprawiamy, że Ząbki stają się miastem nowocze-
snym, przyjaznym i komfortowym – podkreśla 
Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Rosnąca liczba  
mieszkańców  

statystyki i rzeczywistość

Pod koniec 2024 roku liczba 
osób zameldowanych w Markach 
wyniosła 39 510, co oznacza 
wzrost o ponad tysiąc w ciągu 
zaledwie roku. Prognozy wska-
zują, że już w połowie 2025 roku 
liczba ta przekroczy 40 tysięcy. 
Jednak, jak zauważył burmistrz, 
rzeczywista liczba osób mieszka-
jących w Markach jest znacznie 
wyższa – szacuje się ją na około 
50–55 tysięcy. Dane te wskazują 
na atrakcyjność miasta.

Wpływ mieszkańców  
na budżet miasta

Dynamiczny wzrost liczby 
mieszkańców przekłada się na 
większe wpływy z podatku do-
chodowego od osób fizycznych 
(PIT), co jest kluczowe dla 
budżetu samorządu. Burmistrz 

Orych zwrócił uwagę na istot-
ność formalnego zameldowania 
w Markach i wskazania marec-
kiego adresu w rocznym zezna-
niu podatkowym. Każda taka 
decyzja mieszkańców realnie 
wpływa na możliwości inwesty-
cyjne miasta.

Przypomniano również o 
licznych projektach realizowa-

nych w Markach dzięki zwięk-
szonym dochodom, tj. moder-
nizacje dróg, rozwój infrastruk-
tury edukacyjnej czy inwestycje 
w obszarze zieleni miejskiej. 
Szczegółowe informacje o in-
westycjach dostępne są na de-
dykowanej stronie miasta.

Burmistrz podkreślił, że 
każdy mieszkaniec, który zde-

cyduje się na formalny mel-
dunek lub zmianę adresu w 
zeznaniu PIT, przyczynia się 
do dalszego rozwoju Marek. 
Wskazał też na korzyści płyną-
ce z decyzji o zameldowaniu, 
tj. planowanie infrastruktury i 
usług publicznych dostosowa-
nych do rzeczywistych potrzeb 
mieszkańców.

Marki:  
miasto przyszłości

Sukces Marek jako dyna-
micznie rozwijającego się mia-
sta to wynik konsekwentnej 
polityki rozwoju, przyjaznej 
mieszkańcom infrastruktury 
oraz skutecznej promocji wa-
lorów miasta. Marki pokazują, 
że dzięki współpracy mieszkań-
ców i władz lokalnych można 
osiągnąć imponujące rezultaty, 
stając się jednym z najatrak-
cyjniejszych miejsc do życia w 
regionie.

Prognozy wskazują, że w połowie 2025 r. liczba mieszkańców przekroczy 40 tys.

Demograficzny sukces Marek

W Polsce, gdzie wiele miast zmaga się z problemem wyludnienia, Marki stanowią przykład dyna-
micznego rozwoju demograficznego. Burmistrz Miasta Marki, Jacek Orych, z dumą poinformował 
o zbliżającym się przekroczeniu liczby 40 tysięcy mieszkańców zameldowanych na pobyt stały 
i czasowy. Statystyki pokazują, że miasto już teraz przyciąga tysiące nowych mieszkańców, co 
stawia je w wyjątkowej pozycji w regionie.

Inicjatywa realizowana w 
ramach Programu Polityki 
Prorodzinnej w Powiecie 
Wołomińskim, finansowa-
na ze środków Starostwa 
Powiatowego w Wołominie, 
jest doskonałym przykładem 
wsparcia przyszłych rodziców 

na każdym etapie ich nowej 
drogi życiowej.

Powiatowa Szkoła Rodze-
nia to miejsce, gdzie przyszli 
rodzice zyskują kompleksową 
wiedzę, praktyczne umiejęt-
ności i wsparcie emocjonalne. 
Zajęcia prowadzone przez 
wykwalifikowanych specjali-
stów z dziedziny położnictwa, 
neonatologii i fizjoterapii 
pozwalają rodzicom przygo-
tować się nie tylko do porodu 
naturalnego, ale również do 
opieki nad noworodkiem. 
Uczestnicy dowiadują się, 
jak radzić sobie w pierwszych 

tygodniach życia dziecka, 
jak właściwie pielęgnować 
niemowlę oraz jak wspierać 
jego rozwój.

Jednym z największych 
atutów programu jest jego 
dostępność dla mieszkań-
ców.Przyszli rodzice mogą 
bezpłatnie uczestniczyć w 
zajęciach, co pozwala każdej 
rodzinie skorzystać z tej for-

my wsparcia.
- Powiatowa Szkoła 

Rodzenia to inwestycja 

w świadome i odpowiedzial-
ne rodzicielstwo. Naszym 
celem jest stworzenie wa-
runków, w których każda 
rodzina będzie mogła czuć 
się bezpiecznie i pewnie w 
swojej nowej roli” – podkre-
ślił starosta wołomiński.

Kolejny cykl zajęć w Po-
wiatowej Szkole Rodzenia 
rusza już wkrótce. Dla wielu 
rodzin udział w zajęciach stał 
się nie tylko formą nauki, ale 
też okazją do nawiązania no-
wych znajomości i wymiany 
doświadczeń.

Naszym celem 
jest stworzenie 

warunków, w 
których każda 
rodzina będzie 

mogła czuć się 
bezpiecznie i pewnie 
w swojej nowej roli 

– podkreślił starosta 
wołomiński.

Rok 2024 okazał się wyjątkowy dla Po-
wiatowej Szkoły Rodzenia. Program, któ-
ry od lat cieszy się niegasnącą popular-
nością, w minionym roku przyciągnął aż 
298 par, gotowych przygotować się do 
jednego z najważniejszych momentów  
w życiu – narodzin dziecka. 

Powiatowa  
Szkoła Rodzenia  
– klucz do świadomego 
rodzicielstwa

dla przyszłych rodziców

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne
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–- Co dobrego mieszkańcy znaj-
dą w budżecie uchwalonym  
w końcówce ubiegłego roku?
– Jest wiele dobrych rzeczy. 
Ale zacznijmy od tego, co naj-
bardziej interesuje większość 
mieszkańców, czyli od tak zwa-
nych twardych inwestycji. Jest 
mniej nowych inwestycji ponie-
waż kończymy część zaczętych  
w ubiegłym roku, ale kwotowo 
też jest mniej. W ubiegłym roku 
mieliśmy 24 miliony na inwestycje 
a w tym roku na ten moment mamy 
16 milionów. Mamy jednak poskła-
dane wnioski na budowę dróg i na 
budowę żłobka. Złożyliśmy też 
wniosek do Marszałka Wojewódz-
twa na rozbudowę kanalizacji i wo-
dociągów  jak też na inne działania  
i mam nadzieję, że jakieś dodat-
kowe środki pozyskamy i kwota na 
inwestycje ulegnie zwiększeniu. 
Jestem zadowolony. Przy naszym 
budżecie poniżej 60 milionów 
- 16 milionów to jest dobry roz-
kład procentowy. Chciałbym aby  
w następnych latach nie było to 
procentowo mniej. 
– Pytam o to wszystkich moich 
„samorządowych” rozmów-
ców, zapytam też i Pana: Rząd 
zapowiadał zmianę sposobu 
dofinansowania inwestycji dla 
samorządu. Czy dziś już wia-
domo, jak ma wyglądać sposób 
dofinansowania samorzdów?
– Na dzień dzisiejszy bazujemy 
na tym co mamy, czyli na naszym 
własnym budżecie. Zmieniła się 
ustawa o dochodach samorządów. 
My, jako Gmina Jadów, mamy mieć 
około 2 miliony zł. więcej niż wyni-
kało z poprzednich przeliczników. 
Nie ma jednak programu „Polski 
Ład” i dla gmin wiejskich, takich 
jak nasza, na chwilę obecną jest to 
poważna strata możliwości, ponie-
waż w ubiegłym roku z tego projek-
tu mieliśmy tylko na samą budowę 
dróg 8 milionów dofinansowania 
i ciężko będzie to czymś 
innym zastąpić, ale tak jak 
ju powiedziaem, próbu-
jemy szukać dodatko-
wych pieniędzy. Skła-
damy wnioski i tam 
gdzie można teraz 
pozyskać fundusze 
z uruchomionych 
programów w ra-
mach KPO skła-
damy wnioski 
do Wojewódz-
twa z nadzieją 
na pozyskanie dofinansowania. 
Liczę na to, że nasz rząd uruchomi 
jakieś środki dla takich gmin jak 
nasza – z obszarów wiejskich. U 
nas nie ma przemysłu. Nie ma 
więc na naszym terenie wpływu 
dużych podatników. W powiecie 
wołomińskim jesteśmy gminą, 
która w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca, ma najmniejsze 
dochody. Nawet Strachówka,  
z uwagi na przebieg ropociągów, 
ma od Jadowa wyższe dochody 
na mieszkańca. Gmina Jadów 

znajduje się na dużym obszarze  
w stosunku do ilości mieszkań-
ców, ale też potrzebujemy dróg, 
kanalizacji, wodociągów i innych 
inwestycji. Chcemy się rozwijać, 
mamy przygotowane projekty  
i jeśli pojawią się możliwości bę-
dziemy występowali o dodatkowe 
środki.
– Jak Pan widzi szansę na ten 
rozwój?
– Jesteśmy, w podziale statystycz-
nym, dokonanym przez GUS, 
połączeni z Warszawą, co dla nas 
oznacza mniejsze dofinansowanie 
na poziomie 50% a Łochów czy 
Korytnica, znajdujące się w naszym 
sąsiedztwie, mają 85%. To duża dla 
nas różnica, a rozwojowo jesteśmy 
wszyscy na podobnym poziomie 

co Łochów, Korytnica czy Zabro-
dzie. Opierając się na słowach 
Pana Adma Struzika, Marszałka 
Województwa, że nasz rząd będzie 
dofinansowywał te biedniejsze 
gminy z wianuszka okołowarszaw-
skiego zaliczone statystycznie do 
bogatego obszaru warszawskiego 
jesteśmy dobrej myśli.
– Z nowym rokiem zostały wpro-
wadzone w Jadowie zmiany na 
kierowniczych stanowiskach 
jednostek kultury. Nowe szefowe 
są w GOKu i w Bibliotece. Czego 

spodziewa się Pan dokonując 
tych zmian?
– Poprzedniemu dyrektorowi 
GOKu skończyła się kadencja. 
Zdecydowałem się to stanowi-
sko powierzyć pani Magdalenie 
Donoch, ponieważ uważam, że 
jest doświadczonym i od wielu lat 
bardzo zaangażowanym pracow-
nikiem GOK. Skończyła studia 
kierunkowe – kulturoznawstwo. Ma 
więc odpowiednie przygotowanie 
i doświadczenie do objęcia tego 
stanowiska. Sprawdza się jako or-
ganizator i animator kultury. Bierze 
udział w różnych akcjach. Ostatnio 
była prowadzona duża akcja, którą 
Pani Magdalena koordynuje – Wir-
tualna choinka, która na naszym 
terenie działa na zasadach podob-

nych jak „Szlachetna paczka” – są 
to prezenty dla rodzin w trudnej 
sytuacji. Postawiłem nowe wyzwa-
nia przed GOKiem i postanowiłem 
właśnie te zadania powierzyć Pani 
Magdalenie Donoch. 
– Gmina Jadów ze swoim zaple-
czem przyrodniczym, klimatycz-
nym ale również z odnowioną czę-
ścią ośrodków wypoczynkowych  
w Urlach w sezonie wiosenno-
-letnim i jesiennym ma wielu 

sezonowych mieszkańców. 
Czy te zmiany per-

sonalne idą w kierunku uatrak-
cyjnienia oferty dla letników i 
działkowców?
– Między innymi tego też oczekuję 
od nowych dyrekcji. Chciałbym, 
aby nasz teren stał się atrak-
cyjny dla osób spędzających u 
nas swoje urlopy z wykorzysta-
niem również potencjału na-
szych Kół Gospodyń Wiejskich i 
innych organizacji, które działają  
w naszym terenie i obecnie or-
ganizują bardzo wiele rzeczy. 
Modlę się o to, żeby się nam 

Dziewczyny nie wypaliły. Zaanga-
żowały się w organizację Sztaby 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wspólnie z OSP Jadów  
i Kołem Łowieckim Cyranka. 
Orkiestra zagra w OSP w Jadowie.
Chciałbym, aby nasz GOK wy-
chodził poza sam Jadów, żeby 
wykorzystywał swoje różnego ro-
dzaju świetlice, liczę na współpracę 
pomiędzy GOKiem a Biblioteką, 
która ma również sieć filii na 
terenie Gminy Jadów, liczę na to, 
że nawiązana zostanie współpraca 
chociażby z Caritasem w Urlach, 
który ma doskonałą bazę lokalową 
z salą sportową z innymi prze-
strzeniami na terenie którego już 
odbywają się wydarzenia kulturalne 
takie choćby jak plenery malarskie, 

spotkania autorskie, podobnie jest 
w Ośrodku Oddechowo, który 
też  ma ciekawą ofertę. Liczę na 
to, że nowa pani dyrektor będzie 
potrafiła nawiązać nić współ-
pracy z różnymi podmiotami i 
miejscami w naszej gminie, żeby 
Ośrodek Kultury wykorzystując 
swoją bazę w Jadowie wyszedł  
z ofertą szerzej – na nasze wsie. 
Skorzystaliśmy z dofinansowania  
z województwa na Centra Integra-
cji. Zakupiliśmy sprzęt, wyposaże-
nie. Marszałek wsparł to działanie 

kwotę 200 000, 00 zł. resztę dołożyła 
Gmina Jadów. Jest już klimatyzacja 
na głównej sali, szczególnie ważna 
gdy są wydarzenia z dużą ilością 
dzieci. Jest oświetlenie, dokupili-
śmy brakujące krzesła, fotele. Na 
górze powstała sala klubowa, żeby 
Klub Seniora miał miejsce na swoje 
funkcjonowanie. Jednak Gmina 
Jadów to nie tylko miasto. Mamy 
28 sołectw a miejscowości mamy 
jeszcze więcej jak sołectw. Teren 
jest rozległy, więc pole do działania 
też jest duże.

O zmianach kadrowych na kierowniczych stanowiskach w ośrodkach kultury 
w Jadowie (GOK, Biblioteka) oraz o tym, jakich działań spodziewa się burmistrz 
po tych zmianach, a także o budżecie Miasta i Gminy Jadów na 2025 rok  
z Burmistrzem Rafałem Rozparą rozmawiała Teresa Urbanowska.

W Jadowie  
jest duże pole  
do działania

– Chciałbym, aby nasz teren stał się atrakcyj-
ny dla osób spędzających u nas swoje urlopy 

z wykorzystaniem również potencjału naszych 
Kół Gospodyń Wiejskich i innych organizacji 

które działają w naszym terenie, i obecnie 
organizują bardzo wiele rzeczy. Modlę się  

o to, żeby się nam Dziewczyny  
nie wypaliły bo trzeba przyznać, że dużo 
robią i angażują się w życie naszej spo-

łeczności lokalnej – mówi Rafał Rozpara, 
burmistrz Miasta i Gminy Jadów

Nowoczesny szpitalny  
oddział ratunkowy

Jednym z najważniejszych 
elementów projektu jest utwo-
rzenie nowoczesnego Szpital-
nego Oddziału Ratunkowego 
(SOR). Nowy oddział, trzykrot-
nie większy od dotychczasowego, 
ma spełniać najwyższe standardy 
bezpieczeństwa i komfortu. Wy-
posażony w nowoczesny sprzęt, 
poczekalnię dla pacjentów i po-
dwójny system triage, stanie się 
kluczowym miejscem ratowania 
życia w regionie.

Rozbudowa  
bloku operacyjnego

Rozwój szpitala obejmuje tak-
że budowę bloku operacyjnego z 
czterema salami, w tym salami 
hybrydowymi, które umożliwią 
przeprowadzanie zaawansowa-
nych procedur medycznych. To 
krok w kierunku zwiększenia 
możliwości szpitala w zakresie 
leczenia najcięższych przypad-
ków.

Rehabilitacja neurologiczna i 
choroby wewnętrzne

Modernizacja budynku głównego 
obejmie remont I piętra, gdzie po-
wstanie nowoczesny Oddział Chorób 
Wewnętrznych, oraz II piętra, które 
zostanie przekształcone w Oddział 
Rehabilitacji Neurologicznej. Dzięki 
temu pacjenci po udarach będą 
mieli szybki dostęp do kompleksowej 
rehabilitacji, co znacząco poprawi ich 
rokowania.

Cała inwestycja została zaplano-
wana z myślą o długoterminowym 
rozwoju szpitala oraz podnoszeniu 
jakości świadczonych usług. Nowo-
czesne sale, zaawansowany sprzęt 
diagnostyczny i większe możliwości 
operacyjne mają nie tylko poprawić 
komfort pacjentów, ale także uczynić 
szpital ważnym ośrodkiem medycz-
nym w regionie.

Starosta Arkadiusz Werelich 
podkreślił znaczenie tego przedsię-
wzięcia dla lokalnej społeczności.

– Ta inwestycja to przykład, jak 
możemy łączyć nowoczesne techno-
logie z troską o zdrowie mieszkańców. 
To projekt, który zmieni oblicze na-
szego szpitala i wzmocni jego pozycję 
w regionie – powiedział Starosta

Rozwój szpitala obejmuje m.in. budowę bloku operacyjnego Pacjenci będą mieli do dyspozycji nowoczesną poczekalnię

Rozbudowa Szpitala w Wołominie

Powiat Wołomiński podjął kroki w kierunku modernizacji Szpitala Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Wołominie. Przetarg na rozbudowę kompleksu szpitalnego, ogłoszony przez Zarząd 
Powiatu, otwiera nowy rozdział w historii lokalnej opieki zdrowotnej. Ogłoszenie przetargowe 
zostało wysłane do publikacji w serwisie TED, co oznacza, że projekt wkracza w fazę realizacyjną.
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– Zielonka, która od lat jawi się 
jako bardzo spokojne miasto, od 
pewnego czasu wrze. A powodem 
gorącej dyskusji jest MPZP. Na 
jakim etapie są prace związane  
z opracowaniem tego dokumen-
tu? Co wzburza opinię publiczną?
– To jest jeden plan miejscowy 
dla konkretnego terenu. Działanie 
jest efektem dążenia prywatnego 
właściciela terenu mające na celu 
wybudowanie w Zielonce bazy pa-
liw. Ten pomysł udało się, wspólnie  
z mieszkańcami Zielonki, zabloko-
wać, dotyczyło to również wykorzy-
stania starej bocznicy kolejowej, która 
znajduje się pomiędzy gliniankami 
a Osiedlem Wolności (od strony 
Kobyłki). Przedsiębiorca wystąpił 
wprawdzie o wydanie decyzji śro-
dowiskowej na taką inwestycję i ja tę 
decyzję środowiskową wydałem, gdyż 
nie miałem innej możliwości. Jeżeli 
wniosek o wydanie decyzji środowi-
skowej spełnia wyznaczone kryteria 
burmistrz, wójt czy prezydent nie 
ma możliwości nie wydania decyzji 
i takich decyzji samorządy muszą 
podejmować wiele.
– To na jakim etapie prac związa-
nych z MPZP dla tego terenu jest 
obecnie Zielonka?
– Warto pamiętać, że grunt o którym 
mówimy nie jest własnością Miasta 
Zielonka. Ma dwóch właścicieli i 
to oni wystąpili do Urzędu Miasta 
Zielonka o zmianę MPZP. Wniosek 
dotyczy zmiany przeznaczenia tere-
nu z przemysłowego na zabudowę 
jednorodzinną wielomieszkaniową 
czyli taką, która umożliwiałaby budo-
wę osiedla mieszkaniowego. Trzeba 
pamiętać że cała procedura zmiany 
MPZP jest bardzo skomplikowana. 
Są konkretne kroki, zgodnie ze 
znowelizowaną ustawą, które mówią 
co, krok po kroku, należy zrobić. Je-
steśmy teraz na etapie przyjmowania 
wniosków do tego projektu MPZP. 
Każdy mieszkaniec na specjalnym 
druku, są to bardzo sformalizowane 
konsultacje, może odnieść się do tego 
projektu. Może zgłosić swój wniosek 
na konkretnym formularzu. To co się 
na tym formularzu znajduje, wynika 
wprost ze znowelizowanej ustawy. 
Jesteśmy teraz na etapie, w którym do 
24 stycznia, można składać wnioski. 
– Zaniepokojenie ze strony miesz-
kańców sprawiło, że wydłużył Pan 
procedurę składania wniosków do 
24 stycznia (pierwotnie miała się 
ona zakończyć wcześniej)…
- Może nie tyle zaniepokojenie, co 
intencjonalne podgrzewanie tematu 
spowodowało, że podjąłem decyzję 
o wydłużeniu terminu na 
składanie wniosków. 
Zastanawiam się 
czy tego terminu 
jeszcze bardziej 
nie wydłużyć. 
– Nasza rozmo-
wa odbywa się 
20 stycznia, 

więc gdy się wywiad ukaże będzie 
jeszcze można składać uwagi do 
MPZP?
– To bardzo złożony proces stąd to 
przedłużenie. Wiele argumentów 
zostało w tej „burzy medialnej” 
podniesionych na nieszczęście dla 
perspektywicznego rozwoju naszego 
miasta.
– Co, Pana zdaniem, najbardziej 
podgrzewa atmosferę?
– Najwięcej emocji wzbudzają absur-
dalne argumenty mówiące, przykłado-
wo, o tym, że miałoby tam zamieszkać 
16 000 mieszkańców. Padają różne 
liczby: 8 000, 11 000, 12 000… na tym 
jednym terenie. Ale nie są to tylko 
takie „newsy”. Pojawiają się również 

pogłoski, jakoby miałoby to być osiedle 
dla uchodźców, których miałby tam 
relokować rząd. Czy, że mieliby tam 
zamieszkać Muzułmanie – diaspora 
muzułmańska, która ma się budo-
wać… to wzbudza bardzo duże zain-
teresowanie. Jest dużo takich głosów, 
które są powtarzane bez wiedzy o tym 
co bezpośrednio wynika z tego MPZP. 
– Potrafi Pan przytoczyć bezpo-
średni cel zmiany MPZP?

– Jest to zmiana przestrzeni w obrębie 
starej cegielni z funkcji przemysłowej 
na zabudowę mieszkaniową. Co jest 
w tym najbardziej druzgoczące to to, 
że niektóre środowiska, które zaczy-
nają o tym mówić, nie wspominają, 
że ten teren nie jest przewidziany do 
zabudowy w całości.
– O jak dużej części mówimy?
– Nie pamiętam w konkretnych 
liczbach, ale wiem, że duża część 
tego terenu jest przeznaczona na 
powierzchnię biologicznie czynną 
(tereny zielone). Dużą częścią wyłą-
czoną spod zabudowy będą miejsca 
na parkingi, na drogi dojazdowe, 
na chodniki, miejsca do spędzania 
czasu wolnego takie jak place zabaw. 

Jest dużo pytań – choćby o możliwość 
budowy parkingów podziemnych.
Jeżeli te wszystkie przestrzenie  
o których powiedziałem odejmiemy, 
to część do zabudowy nie będzie 
już taka ogromna jak się dziś o tym 
potocznie mówi bo to nie będzie 14 
hektarów. Gdyby tak było to faktycz-
nie, w oparciu o dane GUSowskie 
to 16 000 a nawet 20 000 osób by się 
mogło na tym terenie zmieścić (…) 
hipotetycznie jest to możliwe. 
– W jednym z komentarzy napisał 
Pan, że mieszkańcy Zielonki są 
wykorzystywani do indywidu-
alnych celów w związku z tym 
konkretnym MPZP. Jakie są te 
indywidualne cele, skąd taka 
konkluzja?
- Ta konkluzja bierze się z przykrych 
doświadczeń, które bezpośrednio 
dotykają mnie, nas jako zespół samo-
rządowy. Nie żyjemy w oderwaniu od 
realiów. Widzimy kto tworzy pewne 

treści, jak je formułuje, dlaczego ta 
dyskusja, która toczy się w Interne-
cie, nie mówi o źródłach, nie mówi  
o merytorycznych przesłaniach, nie 
mówi o założeniach procedowanego 
MPZP. Dlatego tak właśnie odbieram 
całe to zamieszanie. Mam do tego 
naprawdę silne i mocne przesłanki 
– chociażby sławetna ścieżka rowe-
rowa, która absolutnie nie jest inwe-
stycją wykonywaną za mojej kadencji. 
Czy generowana informacja, jakoby 
wewnątrz Osiedla Poligon miała być 
obwodnica… mógłbym tu wymieniać 
i wymieniać informacje generowane 
przez określone środowiska.
– To, że w przestrzeni publicznej 
pojawiają się różne informacje, 

nie jest domeną obecnych cza-
sów, ale prawdą jest, że dziś trud-
niej jest odsiać ziarno od plew. 
Media społecznościowe rządzą 
się swoimi prawami. Informacje 
szybko się zmieniają, ale coś  
w pamięci pozostaje. Może warto 
częściej korzystać z tradycyjnych 
środków przekazu, takich do któ-
rych łatwiej się cofnąć, wrócić?
– Biję się w pierś, że zbyt mało uwagi 
poświęcamy na generowanie rzetel-
nych informacji. Problemem, który 
zauważam jest to, że coraz mniej nam 
się chce wnikać w problematykę tego 
co się wokół nas dzieje. Łatwiej jest 
obejrzeć „krótką rolkę” niż poświęcić 
więcej czasu, aby wejść w szczegóły 
problemu. To jest ogromne wyzwanie 
ponieważ skracanie do minimum 
bardzo ważnych, złożonych prawnie, 
tematów zbyt często rodzi nieporo-
zumienia. Ale to jest trudne. Łatwiej  
odwołać się do pierwotnych emocji.

Z Kamilem Michałem Iwandowskim, burmistrzem Zielonki rozmawiamy  
o zamieszaniu w związku z tworzeniem Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego w rejonie starej cegielni. W czasie rozmowy redaktor Teresa 
Urbanowska pytała o emocje i motywy towarzyszące procedurze zmiany MPZP.

Czy „krótka rolka”  
zawsze wygrywa  
z rzetelną informacją?

– Biję się w pierś, że zbyt mało uwagi poświęcamy na generowanie 
rzetelnych informacji. Problemem, który zauważam jest to, że coraz 

mniej nam się chce wnikać w problematykę tego co się wokół 
nas dzieje. Łatwiej jest obejrzeć „krótką rolkę” niż poświęcić 

więcej czasu, aby wejść w szczegóły problemu. To jest 
ogromne wyzwanie ponieważ skracanie do minimum 

bardzo ważnych, złożonych prawnie, tematów zbyt 
często rodzi nieporozumienia. Ale to jest trudne. 

Łatwiej  odwołać się do pierwotnych emocji  
– mówi Kamil Michał Iwandowski, burmistrz 

Miasta Zielonka. Zapis pełnej rozmowy w wer-
sji video znajdziecie na www.zyciepw.pl

To miejsce, gdzie obecnie 
kierowcy zmuszeni są pozo-
stawiać swoje pojazdy w miej-
scach do tego nieprzeznaczo-
nych, co prowadzi do wielu 
niedogodności. Spotkanie 
zakończyło się uzyskaniem 
zielonego światła na realizację 
inwestycji.

Problem nielegalnego 
parkowania w rejonie węzła 

komunikacyjnego S8 sta-
nowił wyzwanie dla miesz-
kańców gminy Dąbrówka i 
osób dojeżdżających. Inicja-
tywa budowy parkingu „Park 
& Ride” zyskała szerokie 
poparcie, a działania władz 
gminy pokazują, że potrzeby 
mieszkańców są priorytetem.

Jak poinformował wójt 
Zenon Zadróżny, wstępna 
koncepcja inwestycji zakła-
da budowę miejsc parkin-

gowych dla samochodów, i 
stworzenie przestrzeni dla 
rowerzystów. Dzięki współ-
pracy z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad 
udało się zabezpieczyć tereny 
pod realizację projektu, co 
otwiera drogę do rozpoczęcia 
prac projektowych i przygoto-
wawczych.

- Jestem przekonany, że 

taki parking znacząco popra-
wi komfort mieszkańców i 
osób dojeżdżających, a także 
wpłynie na uporządkowanie 
przestrzeni w tej okolicy. 
Dziękujemy Generalnej Dy-
rekcji za współpracę i mamy 
nadzieję, że w niedługim 
czasie projekt zostanie zre-
alizowany. – powiedział wójt 
gminy Dąbrówka, Zenon 
Zadróżny

D
ąbrów

ka

15 stycznia wójt gminy Dąbrówka, Zenon Zadróżny, 
spotkał się z Leszkiem Sekulskim, dyrektorem Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Tematem 
rozmów była budowa parkingu „Park & Ride” przy 
trasie S8, na granicy miejscowości Karpin i Trojany. 

Parking „Park & Ride” 
przy trasie S8 – krok  
w stronę nowoczesnej 
infrastruktury  
w gminie Dąbrówka

Parking „Park & Ride”  
przy trasie S8 to krok milowy na drodze  

do poprawy infrastruktury w regionie.

O G Ł O S Z E N I E  O  P R Z E T A R G U
               Burmistrz Miasta i Gminy Jadów ogłasza  pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z  przynależnym 

udziałem w prawie własności części wspólnych budynku oraz udziałem w prawie własności gruntu stanowiącego własność Gminy Jadów:

Dla w/w nieruchomości prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Wołominie księga wieczysta nr WA1W/00043736/3. Brak obciążeń na w/w nieruchomość. Minimalne postąpienie wynosi 250,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego 2025r. w Urzędzie Miasta i Gminy Jadów, ul. Jana Pawła II 17, pokój nr 25, I piętro, godz. 1100
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest okazanie komisji przetargowej dowodu tożsamości oraz dowodu wpłaty wadium. 
W przypadku przystąpienia do przetargu osób będących w związku małżeńskim, do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego ze stosownym 
pełnomocnictwem (notarialnym) drugiego małżonka, zawierającym zgodę na nabycie nieruchomości. Osoby prawne winne przedłożyć aktualny wypis z rejestru oraz właściwe pełnomocnictwo. 
Aktualność wypisu z rejestru winna być potwierdzona w sądzie, w okresie 3 miesięcy przed datą przetargu. Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania 
zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2278).  
Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 21 lutego 2025r. wyłącznie przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta i Gminy Jadów w Banku BS Łochów O/Jadów, nr 
rachunku: 09 9233 0001 2600 3258 2000 0050. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta i Gminy Jadów, a nie datę złożenia dyspozycji.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg zalicza się na poczet ceny nieruchomości, a pozostałym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone w terminie nie później niż przed upływem 
3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w wyznaczonym miejscu i terminie w celu zawarcia 
umowy sprzedaży, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Zastrzega się prawo unieważnienia lub odstąpienia od przetargu jedynie z 
uzasadnionych przyczyn. Bliższych informacji można zasięgnąć pod nr tel. 25 785-44-14 lub osobiście w Wydziale Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Jadów, ul. Jana Pawła II 17,  pokój  
nr 20, lub e-mail: gmina@jadow.az.pl.
Ogłoszenie jest publikowane również na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Jadów oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
Jadów, dnia 17.01.2025 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Jadów
Rafał Rozpara

Oznaczenie nieruchomości  
wg księgi wieczystej

oraz katastru  nieruchomości
Położenie Opis nieruchomości i przeznaczenie nieruchomości  w miejscowym  planie 

zagospodarowania  przestrzennego 
cena wywoławcza

 w zł ( brutto )
Wadium 

w zł

Dz. nr  910
Obręb Zawiszyn
pow. 0,2191 ha 

KW WA1W/00043736/3

Gmina Jadów 
obręb Zawiszyn,  

ul. Mikołaja Zawiszy 15

Lokal nr 7 -  położony jest w  budynku wielorodzinnym.
Lokal  składa się z:

- 1 izby (pokój + aneks kuchenny), wiatrołap, pom. gospodarcze o łącznej 
powierzchni użytkowej – 36,75 m2.

- pomieszczenia przynależne w postaci wolnostojącego WC o pow. 0,85 m2  
Teren działki znajduje się w strefie terenów zabudowy mieszkaniowej  

jednorodzinnej i zagrodowej.

– cena lokalu mieszkalnego  
wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz 
udziałem w 3760/47515 częściach w prawie 

współwłasności działki nr 910 o pow. 0,2191ha oraz 
w tych samych częściach w prawie współwłasności 

elementów wspólnych budynku – 23.000,00 zł

1200,00



Biuro Reklamy tel. 22-787-77-83, e-mail: reklama@zyciepw.pl www.zyciepw.pl

7więcej wiadomości na www.zyciepw.pl powiat

Prace obejmą szereg 
kluczowych elementów, 
które poprawią komfort 
komunikacyjny i estetykę 
centrum Radzymina:

Budowa nowego ronda 
w miejscu dotychczaso-
wej sygnalizacji świetlnej 
usprawni ruch na skrzy-
żowaniu,

Instalacja nowej sygnali-
zacji świetlnej przy ul. POW 
poprawi bezpieczeństwo 
pieszych,

Przebicie piesze z ul. 
Konstytucji 3 Maja do ul. 
Kilińskiego zwiększy do-
stępność komunikacyjną,

Powstanie nowych chod-
ników oraz miejsc postojo-
wych ułatwi poruszanie się 
pieszym i kierowcom,

Montaż elementów 
małej architektury oraz 
realizacja nowych nasadzeń, 
wprowadzi zieleń do prze-
strzeni miejskiej.

Prace, które już wkrótce 
rozpoczną się na ul. Kon-
stytucji 3 Maja, potrwają do 
wiosny 2026 roku. Chociaż 
w trakcie realizacji mogą 
wystąpić utrudnienia, wła-
dze miasta podkreślają, że 
efekt końcowy zrekompen-

suje wszelkie niedogod-
ności. Inwestycja ma na 
celu poprawę komunikacji, 
bezpieczeństwa i jakości 
przestrzeni publicznej. Jak 
podkreśla Burmistrz Ra-
dzymina, Krzysztof Cha-
ciński:

- Mimo że czekają nas 
pewne utrudnienia, efekt 
końcowy, który ujrzymy 
wiosną 2026 roku, na pewno 
zrekompensuje wszelkie 
niedogodności. O wszyst-

kich etapach inwestycji oraz 
związanych z nimi zmia-
nach będziemy Państwa 
informować na bieżąco!

W uroczystości podpi-
sania umowy uczestniczyli 
m.in. Zastępca Burmistrza 
Radzymina Krzysztof Do-
brzyniecki, Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej Ewa 
Wnuk, radna Agnieszka 
Kacprzak oraz pracownicy 
referatów Urzędu Mia-
sta i Gminy Radzymin, 
którzy zaangażowali się w 
przygotowanie tej ważnej 
inwestycji.

Radzymin wkracza w nowy etap rozwoju infrastruk-
turalnego. Podpisanie umowy na przebudowę ulicy 
Konstytucji 3 Maja to krok w kierunku poprawy ja-
kości życia mieszkańców. Inwestycja, realizowana 
przez firmę MKL-BUD, przyniesie znaczące zmiany 
w centrum Radzymina, czyniąc przestrzeń bardziej 
funkcjonalną, estetyczną i przyjazną.

Przebudowa  
ulicy Konstytucji 3 Maja 
w Radzyminie  
– umowa podpisana!

w
ażna inw

estycja

- Pomimo tego, że czekają 
nas pewne utrudnienia, efekt 
końcowy, który ujrzymy wio-
sną 2026 roku, na pewno zrekompen-
suje wszelkie niedogodności.   
O wszystkich etapach 
inwestycji oraz związa-
nych z nimi zmianach 
będziemy Państwa in-
formować na bieżąco! 
- podkreśla Burmistrz 
Radzymina,  
Krzysztof Chaciński

23 stycznia 2025

Zajęcia prowadzone przez wice-
premiera Krzysztofa Gawkowskie-
go skupiły się na tematach wizerun-
ku i tożsamości w Internecie. W 
czasie lekcji uczniowie analizowali, 
jakie treści udostępniane w sieci 
mogą mieć wpływ na ich przyszłość, 
a także rozważali, w jaki sposób 
internetowe działania kształtują 
tożsamość osobistą i społeczną. Wi-
cepremier, w niezwykle przystępny 
sposób, tłumaczył młodzieży, jak 
unikać zagrożeń w cyberprze-
strzeni, takich jak cyberprzemoc 
czy kradzież danych. Podkreślił, że 
wiedza i rozwaga są najlepszymi 
narzędziami ochrony prywatności 
w Internecie.

Praktyczne podejście  
do nauki

Zajęcia, poza przekazaniem 
wiedzy teoretycznej, obejmowały 
również ćwiczenia praktyczne. 
Uczniowie mieli okazję zastanowić 
się nad własnym zachowaniem w 
sieci, przeanalizować przykłady 
rzeczywistych sytuacji i wyciągnąć 
wnioski dotyczące odpowiedzial-
nego korzystania z Internetu. Tego 
typu działania nie tylko angażują 
młodzież, ale również pozwalają 
na lepsze zrozumienie realnych 
konsekwencji podejmowanych 
decyzji w cyberprzestrzeni.

– Dzisiejsze wydarzenie to 
dowód na to, jak ważne jest in-
westowanie w edukację cyfrową. 
Uczniowie zyskali cenną wiedzę, 
która z pewnością pomoże im w 
świadomym korzystaniu z Inter-
netu. Edukacja o cyberbezpieczeń-
stwie to nie tylko przygotowanie 
do świadomego korzystania z In-
ternetu, ale również inwestycja w 
przyszłość naszych dzieci. W dobie 
dynamicznego rozwoju technologii 
odpowiedzialne korzystanie z sieci 
jest jedną z kluczowych umiejętno-
ści – podkreśliła Małgorzata Zyśk, 
Burmistrz Ząbek.

Projekt „Cyberlekcje 3.0”  
– wsparcie  

dla uczniów i nauczycieli

„Cyberlekcje 3.0” to inicjatywa 
Ministerstwa Cyfryzacji realizo-
wana we współpracy z Naukową i 
Akademicką Siecią Komputerową 
(NASK). Jej celem jest nie tylko 
edukowanie młodzieży o zagro-
żeniach w Internecie, ale również 
dostarczanie nauczycielom na-
rzędzi dydaktycznych, które mogą 
wykorzystać w codziennej pracy. 
Wicepremier Krzysztof Gawkowski 
podkreślił, że projekt ten ma pomóc 
w budowaniu kompetencji cyfro-
wych, które są dziś nieodzownym 
elementem życia społecznego i 
zawodowego.

- Jesteśmy dumni, że nasza 
szkoła mogła uczestniczyć w tak 
ważnym projekcie. Dzisiejsze zaję-
cia z wicepremierem Gawkowskim 
to wyjątkowa lekcja dla naszych 
uczniów, która na pewno pozostawi 

trwały ślad w ich świadomości. 
Wiedza o bezpiecznym korzystaniu 
z Internetu jest obecnie niezbędna 
i cieszę się, że mogliśmy przyczynić 
się do jej przekazania naszej mło-
dzieży – podkreśliła Ewa Szymczak, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 
w Ząbkach.

Znaczenie spotkania  
dla szkolnej społeczności

Lekcja w Ząbkach była nie tylko 
edukacyjnym, ale również inspi-
rującym wydarzeniem. Zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele docenili 
możliwość bezpośredniego kontaktu 

z przedstawicielem rządu, który w 
przystępny sposób dzielił się swoją 
wiedzą. Spotkanie zakończyło się 
wymianą wniosków i refleksji. Dzięki 
takim inicjatywom młodzież w Ząb-
kach zyskała cenne wskazówki, jak 
bezpiecznie poruszać się w świecie 
cyfrowym.                                       KSA

15 stycznia Szkoła Podstawowa nr 4 im. św. Jana Pawła II w Ząbkach 
miała zaszczyt gościć wicepremiera i ministra cyfryzacji Krzysztofa 
Gawkowskiego. W ramach ogólnopolskiego projektu „Cyberlekcje 3.0” 
odbyła się wyjątkowa lekcja dla uczniów klas 7 i 8, podczas której poru-
szano kluczowe zagadnienia związane z bezpieczeństwem w Internecie. 
To wydarzenie wpisało się w rosnący trend zwiększania świadomości 
cyfrowej młodzieży oraz nauczycieli w całej Polsce.

Edukacja  
o cyberprzestrzeni 
na pierwszym  
planie

Dziedzictwo pokoleń 
 – historia, która inspiruje

Ochotnicza Straż Pożarna w 
Jasienicy powstała w 1904 roku, 
w odpowiedzi na potrzeby miesz-
kańców, którzy zrozumieli, że 
jedność i współpraca są kluczowe 
w obliczu zagrożeń. Przez ponad 
sto lat jednostka stała się symbolem 
odwagi i solidarności, a jej człon-
kowie nieustannie angażują się w 
działania ratownicze, edukacyjne 
i społeczne.

Jubileusz 120-lecia był momen-
tem, aby przypomnieć o tych warto-
ściach i uhonorować wszystkie po-
kolenia strażaków, którzy przez lata 
służyli społeczności. To historia, 
która zobowiązuje i jednocześnie 
inspiruje do dalszego działania.

Uroczystości  
pełne podniosłości  

i wdzięczności

Obchody rozpoczęły się Mszą 
Świętą w kościele parafialnym, 
celebrowaną przez ks. proboszcza 
Krzysztofa Kozerę. Modlitwa była 
wyrazem wdzięczności za lata 
działalności jednostki oraz za po-
święcenie druhów i druhen, którzy 
nierzadko ryzykując własne życie, 
ratowali innych.

Po uroczystej liturgii uczest-
nicy przemaszerowali na plac 
przed strażnicą, gdzie odbyła 
się oficjalna część wydarzenia. 

Wzięli w niej udział przedsta-
wiciele władz samorządowych, 
strażacy z innych jednostek z 
gminy Tłuszcz - Kozły, Miąse, 

Dzięcioły, Tłuszcz oraz miesz-
kańcy Jasienicy, którzy licznie 
zgromadzili się, by wspólnie 
celebrować ten wyjątkowy dzień.

Centralnym punktem obchodów 
było oficjalne przekazanie nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego. Ten zaawansowany techno-
logicznie pojazd został sfinansowany 
dzięki zaangażowaniu mieszkańców, 
wsparciu władz samorządowych oraz 
sponsorów.

Nowy samochód jest wyposażony 
w najnowsze rozwiązania techniczne, 
które pozwolą strażakom jeszcze 
skuteczniej reagować na różnorodne 
zagrożenia. To inwestycja nie tylko w 
sprzęt, ale przede wszystkim w bez-
pieczeństwo mieszkańców Jasienicy 
i okolic.

Wspólna praca,  
wspólny sukces

Podczas uroczystości nie zabrakło 
podziękowań dla osób i instytucji, 
które wsparły zakup pojazdu oraz 

inne działania jednostki. Szczególne 
wyrazy wdzięczności skierowano do: 
Anny Brzezińskiej, Wicemarszałek 
Województwa Mazowieckiego, Ar-
kadiusza Werelicha, Starosty Powiatu 
Wołomińskiego, Rafała Szlendaka, 
Radnego Rady Miejskiej w Tłuszczu, 
druhów i druhen OSP Jasienica, 
którzy bezinteresownie zaangażo-
wali swoje środki w zakup nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Obchody 120-lecia pokazały, 
że OSP Jasienica to coś więcej niż 
jednostka straży pożarnej. To spo-
łeczność, która jednoczy mieszkań-
ców wokół wspólnego celu, jakim 
jest zapewnienie bezpieczeństwa i 
wspieranie lokalnej wspólnoty.

Plany na przyszłość  
i wyzwania współczesności

Jednostka z Jasienicy nie zamierza 
spocząć na laurach. Nowy pojazd to 
tylko jedno z narzędzi, które pozwolą 
sprostać wyzwaniom współczesności. 
Druhowie podkreślają, że ich misją 
jest nie tylko ratowanie życia i mienia, 
ale także edukacja mieszkańców.

- 120 lat tradycji zobowiązuje 
nas do dalszej służby i doskonalenia. 
Nowy samochód to symbol naszej 
gotowości na kolejne wyzwania – 
podsumowali przedstawiciele OSP 
Jasienica.

Przez ponad sto lat jednostka stała się symbolem odwagi i solidarności, jej członkowie angażują się też w działania  społeczne.

OSP Jasienica – 120 lat  
tradycji i poświęcenia

W dniu 14 grudnia 2024 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Jasienicy obchodziła wyjątkowe święto – 120-lecie swojej dzia-
łalności. Jednostka, która od ponad wieku pełni kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom, uczciła ten 
jubileusz w uroczysty sposób, łącząc go z przekazaniem nowego, lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. To wyda-
rzenie stało się nie tylko okazją do świętowania, ale także do refleksji nad znaczeniem służby ochotniczej straży pożarnej.

- Dzięki wizycie Pana 
Wicepremiera uczniowie 
zyskali cenną wiedzę, któ-
ra z pewnością pomoże im 
w świadomym korzystaniu 
z Internetu. Edukacja o 
cyberbezpieczeństwie to 
nie tylko przygotowanie do 
świadomego korzystania 
z Internetu, ale również 
inwestycja w przyszłość 
naszych dzieci. W dobie 
dynamicznego rozwoju 
technologii odpowiedzialne 
korzystanie z sieci jest jed-
ną z kluczowych umiejętno-
ści – podkreśliła Burmistrz 
Małgorzata Zyśk.

Dla uczniów i nauczycieli, lekcja w Ząbkach była nie tylko edukacyjnym, ale również inspirującym wydarzeniem.

tel. 666 831 690



LOKALIZACJA HARMONOGRAM PRZYJĘĆ
GMINA DĄBRÓWKA 
Dąbrówka, ul. Kościuszki 12  
budynek przy budynku 
Urzędu Gminy, parter

poniedziałek 14.00 – 18.00
środa 15.00 – 19.00 

GMINA JADÓW
Jadów, pl. Dreszera 17
Biblioteka Publiczna Gminy Jadów, I piętro

poniedziałek 9.00 – 13.00
wtorek 8.00 – 12.00
środa 8.00 – 12.00
czwartek 12.30 – 16.30
piątek 8.00 – 12.00

GMINA KLEMBÓW
Klembów, ul. Żymirskiego 1a, parter

poniedziałek 8.00 – 12.00
czwartek 12.00 – 16.00
piątek 7.30 – 11.30

GMINA POŚWIĘTNE
Poświętne, ul. Krótka 1
Urząd Gminy, parter, pokój nr 6

wtorek 11.00 – 15.00
środa 7.30 – 11.30

GMINA ZĄBKI
Ząbki, ul. Kościelna 2
Szkoła Podstawowa Nr 3, parter, sala lekcyjna nr 07

wtorek 17.00 – 21.00
czwartek 17.00 – 21.00
piątek 16.00 – 20.00

LOKALIZACJA HARMONOGRAM PRZYJĘĆ
GMINA KOBYŁKA
Kobyłka, al. Jana Pawła II 22 
Miejski Ośrodek Kultury wejście C, parter
                                        

poniedziałek 8.30 – 12.30
wtorek 8.30 – 12.30
środa 12.00 – 16.00
czwartek 8.30 – 12.30
piątek 12.00 – 16.00

GMINA MARKI
Marki, ul. Szkolna 9
Szkoła Podstawowa Nr 2
parter, sala nr 005
                                       

poniedziałek 16.30 – 20.30
wtorek 16.30 – 20.30
środa 16.30 – 20.30
czwartek 16.30 – 20.30
piątek 16.30 – 20.30

GMINA RADZYMIN
Radzymin, ul. Letnia 15
parter
                                                 

poniedziałek 10.00 – 14.00
wtorek 8.00 – 12.00 oraz 12.30 – 16.30
środa 10.00 – 14.00
czwartek 12.30 – 16.30
piątek 16.00 – 20.00 

GMINA STRACHÓWKA
Strachówka, ul. Norwida 6
Urząd Gminy
I piętro, pokój nr 16

poniedziałek 13.30 – 17.30
środa 12.30 – 16.30
czwartek 8.00 – 12.00
piątek 12.30 – 16.30 

GMINA TŁUSZCZ
Tłuszcz, ul. Warszawska 10
Urząd Miasta
parter, pokój nr 8 
                                       

poniedziałek 8.00 – 12.00
wtorek 14.00 – 18.00 
środa 12.00 – 16.00
czwartek 12.00 – 16.00 
piątek 8.00 – 12.00 

GMINA WOŁOMIN
Wołomin, ul. Wileńska 29A
I piętro, pokój nr 1.7

poniedziałek 8.00 – 12.00 oraz 14.00 – 18.00
wtorek 8.00 – 12.00 oraz 14.00 – 18.00
środa 8.00 – 12.00 oraz 14.00 – 18.00
czwartek 12.00 – 20.00 
piątek 8.00 – 16.00

GMINA ZIELONKA
Zielonka, ul. Lipowa 5
Urząd Miasta
parter, pokój nr 2

poniedziałek 16.00 – 20.00
wtorek 16.00 – 20.00
środa 16.00 – 20.00
czwartek 16.00 – 20.00
piątek 16.00 – 20.00

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I MEDIACJA

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I MEDIACJI
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Biuro Reklamy tel. 22-787-77-83, e-mail: reklama@zyciepw.plwww.zyciepw.pl

23 stycznia 2025więcej wiadomości na www.zyciepw.pl ogłoszenia

Kontakt telefoniczny wyłącznie w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Wołominie

ZAPISY DO PUNKTÓW POD NUMEREM TELEFONU 735 736 797  
w poniedziałki: 8.00 – 17.00, wtorki - czwartki: 8.00 – 16.00, piątki: 8.00 – 15.00

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, w tym mediacja, przysługuje osobie uprawnionej, 
która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową 
działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku.  

Poradnictwo przysługuje także osobie chcącej dokonać zgłoszenia naruszenia prawa w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o 
ochronie sygnalistów – w tym przypadku nie składa się oświadczenia, o którym mowa poniżej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem pomocy prawnej lub porady obywatelskiej, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, zaś osoba korzystająca z porady w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo 
oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. 

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
NIEODPŁATNE  

PORADNICTWO OBYWATELSKIE
NIEODPŁATNA MEDIACJA  

W POWIECIE WOŁOMIŃSKIM 2025

Szczegółowe informacje na stronie https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski zakładka NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA


